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1932 жылдың қазан айынан бастап шығады

«Мемлекет басшысы өткен жылдың «Мемлекет басшысы өткен жылдың 
соңында «Құқық бұзушылық профилакти-соңында «Құқық бұзушылық профилакти-
касы туралы» Заңға қол қойды. Осы Заңға касы туралы» Заңға қол қойды. Осы Заңға 
сәйкес құқық бұзушылықтың алдын алуға сәйкес құқық бұзушылықтың алдын алуға 
жауапты субъектілердің тізбесі мен жауапты субъектілердің тізбесі мен 
Ведомствоаралық комиссияның құрамы Ведомствоаралық комиссияның құрамы 
кеңейтілді. Сонымен қатар жалпы-кеңейтілді. Сонымен қатар жалпы-
халықтық референдумда қабылданған халықтық референдумда қабылданған 
Конституцияда құқықтық мемлекетті Конституцияда құқықтық мемлекетті 
нығайтуға, қоғамдық қауіпсіздікті нығайтуға, қоғамдық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етуге және кез келген құқық қамтамасыз етуге және кез келген құқық 
бұзушылыққа «мүлдем төзбеушілікті» бұзушылыққа «мүлдем төзбеушілікті» 
орнықтыруға бағытталған «Заң мен орнықтыруға бағытталған «Заң мен 
Тәртіп» үстемдігі негізгі қағидаттардың Тәртіп» үстемдігі негізгі қағидаттардың 
бірі ретінде көрініс тапқан. Заңнамалық бірі ретінде көрініс тапқан. Заңнамалық 
деңгейдегі жаңалықтардың бірі – құқық деңгейдегі жаңалықтардың бірі – құқық 
бұзушылықтың алдын алу жұмыстарына бұзушылықтың алдын алу жұмыстарына 
барлық мемлекеттік органдарды, азамат-барлық мемлекеттік органдарды, азамат-
тарды және жергілікті қоғам өкілдерін тарды және жергілікті қоғам өкілдерін 
тарту. Бұл – баршамызға ортақ міндет», тарту. Бұл – баршамызға ортақ міндет», 
— деді Олжас Абайұлы.— деді Олжас Абайұлы.

Премьер-министр атап өткендей, Премьер-министр атап өткендей, 
Ведомствоаралық комиссияның алдағы Ведомствоаралық комиссияның алдағы 
жұмысы «Заң мен Тәртіп» конституциялық жұмысы «Заң мен Тәртіп» конституциялық 
қағидатын жүзеге асыруға және берік қағидатын жүзеге асыруға және берік 
орнықтыруға бағытталатын болады.орнықтыруға бағытталатын болады.

Мемлекет басшысының тапсырмасымен Мемлекет басшысының тапсырмасымен 

әзірленген Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз әзірленген Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету тұжырымдамасын қоғаммен серікстестікте ету тұжырымдамасын қоғаммен серікстестікте 
жүзеге асыру барысы туралы ішкі істер жүзеге асыру барысы туралы ішкі істер 
министрі Ержан Саденов баяндады. Премьер-министрі Ержан Саденов баяндады. Премьер-
министрдің орынбасары – мәдениет және министрдің орынбасары – мәдениет және 
ақпарат министрі Аида Балаева, Премьер-ақпарат министрі Аида Балаева, Премьер-
министрдің орынбасары – жасанды интеллект министрдің орынбасары – жасанды интеллект 
және цифрлық даму министрі Жаслан Мәдиев, және цифрлық даму министрі Жаслан Мәдиев, 
қаржы министрі Мәди Такиев, сондай-ақ Жам-қаржы министрі Мәди Такиев, сондай-ақ Жам-
был және Ақтөбе облыстарының әкімдері сөз был және Ақтөбе облыстарының әкімдері сөз 
сөйледі.сөйледі.

ІІМ мәліметтері бойынша, жаңа фор-ІІМ мәліметтері бойынша, жаңа фор-
маттарды енгізу және заңнаманы жетілдіру маттарды енгізу және заңнаманы жетілдіру 
Қазақстанда қылмыс деңгейінің өткен жылы Қазақстанда қылмыс деңгейінің өткен жылы 
6%-ға, осы жылдың 1 тоқсанында 9%-ға 6%-ға, осы жылдың 1 тоқсанында 9%-ға 
төмендеуіне ықпал етті. Сонымен қатар, ішкі төмендеуіне ықпал етті. Сонымен қатар, ішкі 
істер министрі Ержан Саденов Ақтөбе, Аты-істер министрі Ержан Саденов Ақтөбе, Аты-
рау, Жамбыл, Батыс Қазақстан, Қызылорда, рау, Жамбыл, Батыс Қазақстан, Қызылорда, 
Маңғыстау және Абай облыстары әкімдіктері Маңғыстау және Абай облыстары әкімдіктері 
тарапынан шараларды күшейтуді талап тарапынан шараларды күшейтуді талап 
ететін бірқатар мәселелерге тоқталды. Атап ететін бірқатар мәселелерге тоқталды. Атап 
айтқанда, полиция пункттерінің құрылысын айтқанда, полиция пункттерінің құрылысын 
салу және реконструкциялау, жол қозғалысы салу және реконструкциялау, жол қозғалысы 
ережесін (ЖҚЕ) бұзу деректерін тіркеудің ережесін (ЖҚЕ) бұзу деректерін тіркеудің 
автоматты жүйелерін орнату, байланыс автоматты жүйелерін орнату, байланыс 
инфрақұрылымын дамыту және тағы да инфрақұрылымын дамыту және тағы да 
басқалар туралы айтты.

ЇКІМЕТЇКІМЕТ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫЄЫ

«ЗАЅ МЕН ТƏРТІП» –«ЗАЅ МЕН ТƏРТІП» – 
жаѕа Конституцияныѕ жаѕа Конституцияныѕ 
негізгі ќаєидатынегізгі ќаєидаты
Премьер-министр Олжас Бектенов ҚР Үкіметінің жанындағы құқық бұзушылық про-Премьер-министр Олжас Бектенов ҚР Үкіметінің жанындағы құқық бұзушылық про-
филактикасы жөніндегі ведомствоаралық комиссияның отырысын өткізді. Онда ре-филактикасы жөніндегі ведомствоаралық комиссияның отырысын өткізді. Онда ре-
ферендумда қабылданған Конституцияның нормаларын сапалы және жедел енгізуді ферендумда қабылданған Конституцияның нормаларын сапалы және жедел енгізуді 
қамтамасыз ету үшін «Заң мен Тәртіп» қағидатын бекіту мәселелері қаралды.

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАНДАР! ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАНДАР! «Қордай «Қордай 
шамшырағы» газетіне жазылу шамшырағы» газетіне жазылу 
науқаны жалғасуда!науқаны жалғасуда!
ЖАЗЫЛУ ҚҰНЫ:ЖАЗЫЛУ ҚҰНЫ: Жылдық абонемент  Жылдық абонемент 
— 5000 теңге, 6 айға — 2500 теңге.— 5000 теңге, 6 айға — 2500 теңге.
БІЗДІҢ МЕКЕНЖАЙЫМЫЗ:БІЗДІҢ МЕКЕНЖАЙЫМЫЗ: Қордай Қордай 
ауылы, Төле би көшесі, 70.ауылы, Төле би көшесі, 70.
БАЙЛАНЫС ТЕЛЕФОНЫ: БАЙЛАНЫС ТЕЛЕФОНЫ: 2-27-08, 2-27-08, 
4-51-63, 2-13-98.4-51-63, 2-13-98.

ЖАЗЫЛЫМ-2026ЖАЗЫЛЫМ-2026

Бұл үрдіс әсіресе көктем мезгіліндегі сақман жұмыстары Бұл үрдіс әсіресе көктем мезгіліндегі сақман жұмыстары 
кезінде айқын байқалады. Қазіргі таңда ауыл-аймақта «қой кезінде айқын байқалады. Қазіргі таңда ауыл-аймақта «қой 
қоздап, қорада шу көбейген» қызу шақ. Мал төлдету науқаны қоздап, қорада шу көбейген» қызу шақ. Мал төлдету науқаны 
– жыл он екі айғы ең жауапты кезеңдердің бірі. Осы науқанды – жыл он екі айғы ең жауапты кезеңдердің бірі. Осы науқанды 
сапалы әрі шығынсыз өткізу үшін шаруалар бар күш-жігерін са-сапалы әрі шығынсыз өткізу үшін шаруалар бар күш-жігерін са-
луда.луда.

Аудан бойынша нақты мәліметтерге назар аударсақ, Аудан бойынша нақты мәліметтерге назар аударсақ, 
өткен жылдары 417 479 бас қой тіркеліп, оның ішінде 150 өткен жылдары 417 479 бас қой тіркеліп, оның ішінде 150 
626 бас саулық төлдету науқанына қатысқан. Орта есеппен 626 бас саулық төлдету науқанына қатысқан. Орта есеппен 
әр 100 саулықтан 72 қозы алынған. Биылғы қыстың қолайлы әр 100 саулықтан 72 қозы алынған. Биылғы қыстың қолайлы 
болуы бұл көрсеткіштің артуына негіз болып отыр. Қазіргі болуы бұл көрсеткіштің артуына негіз болып отыр. Қазіргі 
таңда аудандағы қой саны 425 971 басқа жетсе, соның 216 таңда аудандағы қой саны 425 971 басқа жетсе, соның 216 
259 басы саулық ретінде төл алуға қатысуда. Оның ішінде 259 басы саулық ретінде төл алуға қатысуда. Оның ішінде 
агроқұрылымдарда – 9 224 бас, шаруа қожалықтарында – 275 агроқұрылымдарда – 9 224 бас, шаруа қожалықтарында – 275 
291 бас, ал жекеменшік ауыл тұрғындарында – 141 456 бас 291 бас, ал жекеменшік ауыл тұрғындарында – 141 456 бас 
саулық бар.саулық бар.

Мал төлдету науқаны биыл наурыз айында басталып, Мал төлдету науқаны биыл наурыз айында басталып, 
сәуір айының соңына дейін жалғасады деп күтілуде. Науқанды сәуір айының соңына дейін жалғасады деп күтілуде. Науқанды 
ойдағыдай өткізу үшін барлық қажетті жағдайлар жасалған. ойдағыдай өткізу үшін барлық қажетті жағдайлар жасалған. 
Жыл басынан бері 314 253 тонна шөп және 58 000 тонна Жыл басынан бері 314 253 тонна шөп және 58 000 тонна 
құнарлы жем дайындалған. Бұл мал азықтары толықтай құнарлы жем дайындалған. Бұл мал азықтары толықтай 
қыстаулар мен қораларға уақытылы жеткізіліп, сақман қыстаулар мен қораларға уақытылы жеткізіліп, сақман 
кезеңінде малдың күйлі болуы қамтамасыз етілген.кезеңінде малдың күйлі болуы қамтамасыз етілген.

Аудан көлемінде мал төлдетуге арналған 155 қора Аудан көлемінде мал төлдетуге арналған 155 қора 
бар. Олардың барлығы шаруа қожалықтары мен жеке мал бар. Олардың барлығы шаруа қожалықтары мен жеке мал 
иелерінің қаражаты есебінен жөндеуден өткізіліп, талапқа сай иелерінің қаражаты есебінен жөндеуден өткізіліп, талапқа сай 
дайындалған. Әр қорада кемінде 8-9 тонна шөп және 5-6 тонна дайындалған. Әр қорада кемінде 8-9 тонна шөп және 5-6 тонна 
құнарлы жем қоры жасақталған.құнарлы жем қоры жасақталған.

Қазіргі уақытта төл алу науқаны қызған шақ. Осыған бай-Қазіргі уақытта төл алу науқаны қызған шақ. Осыған бай-
ланысты шаруашылық басшыларына сақманшылардың еңбек ланысты шаруашылық басшыларына сақманшылардың еңбек 
жағдайын жақсарту, олардың жеке тазалығын сақтау, арнайы жағдайын жақсарту, олардың жеке тазалығын сақтау, арнайы 
киімдермен және қажетті құрал-жабдықтармен қамтамасыз киімдермен және қажетті құрал-жабдықтармен қамтамасыз 
ету жөнінде алдын ала түсіндіру жұмыстары жүргізілген. Соны-ету жөнінде алдын ала түсіндіру жұмыстары жүргізілген. Соны-
мен қатар мал төлдету барысында ветеринарлық талаптарды мен қатар мал төлдету барысында ветеринарлық талаптарды 
сақтау, дәрі-дәрмек қорын жеткілікті деңгейде ұстау мәселесі сақтау, дәрі-дәрмек қорын жеткілікті деңгейде ұстау мәселесі 
де басты назарда.де басты назарда.

Бүгінгі күннің өзінде ауданда 59 720 бас қозы, 1 280 бас лақ, Бүгінгі күннің өзінде ауданда 59 720 бас қозы, 1 280 бас лақ, 
5 823 бұзау және 1 295 құлын алынған. Бұл – шаруалардың 5 823 бұзау және 1 295 құлын алынған. Бұл – шаруалардың 
еңбегінің нақты нәтижесі. Асыл тұқымды мал өсірумен айна-еңбегінің нақты нәтижесі. Асыл тұқымды мал өсірумен айна-
лысатын бірқатар шаруашылықтарда төл алу науқаны сәтті лысатын бірқатар шаруашылықтарда төл алу науқаны сәтті 
аяқталды. Олардың қатарында «Бай-Нұр» және «Медет» ша-аяқталды. Олардың қатарында «Бай-Нұр» және «Медет» ша-
руа қожалықтарын ерекше атап өтуге болады.руа қожалықтарын ерекше атап өтуге болады.

Жалпы, мал басының көбеюі мен асыл тұқымды мал үлесінің Жалпы, мал басының көбеюі мен асыл тұқымды мал үлесінің 
артуы ауданның ет өндірісіне де оң әсерін тигізуде. Бұл бағытта артуы ауданның ет өндірісіне де оң әсерін тигізуде. Бұл бағытта 
өңірде ет өңдеу саласы да қарқынды дамып келеді. Ет кластері өңірде ет өңдеу саласы да қарқынды дамып келеді. Ет кластері 
құрамында жұмыс істейтін ірі кәсіпорындардың бірі – тәулігіне құрамында жұмыс істейтін ірі кәсіпорындардың бірі – тәулігіне 
300 бас ұсақ мал мен 50 бас ірі қараны сойып, өңдейтін «Пер-300 бас ұсақ мал мен 50 бас ірі қараны сойып, өңдейтін «Пер-
вомайские деликатесы» ЖШС-і. Аталған кәсіпорын ауданның вомайские деликатесы» ЖШС-і. Аталған кәсіпорын ауданның 
ғана емес, облыстың ет өңдеу саласындағы маңызды өндірістік ғана емес, облыстың ет өңдеу саласындағы маңызды өндірістік 
нысандарының бірі саналады.нысандарының бірі саналады.

Жандос ОМАРОВЖандос ОМАРОВ

Ауданда мал Ауданда мал 
шаруашылығы – шаруашылығы – 
экономиканың негізгі экономиканың негізгі 
тіректерінің бірі. тіректерінің бірі. 
Соңғы жылдары бұл Соңғы жылдары бұл 
сала тұрақты өсім сала тұрақты өсім 
көрсетіп, жаңа деңгейге көрсетіп, жаңа деңгейге 
көтеріліп келеді. Аудан көтеріліп келеді. Аудан 
басшылығы тарапынан басшылығы тарапынан 
мал шаруашылығын мал шаруашылығын 
дамытуға ерекше көңіл дамытуға ерекше көңіл 
бөлініп, инвестиция тарту бөлініп, инвестиция тарту 
жұмыстары жүйелі түрде жұмыстары жүйелі түрде 
жүргізілуде. Нәтижесінде жүргізілуде. Нәтижесінде 
бірқатар ірі жоба-бірқатар ірі жоба-
лар жүзеге асып, мал лар жүзеге асып, мал 
басының көбеюіне, соны-басының көбеюіне, соны-
мен қатар асыл тұқымды мен қатар асыл тұқымды 
мал үлесінің артуына мал үлесінің артуына 
мүмкіндік туып отыр.мүмкіндік туып отыр.

2

Мал төлдету Мал төлдету 
науқаны науқаны 
қызған шаққызған шақ
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